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Nasza Doroczna 

Jeszcze nie opadły emocje związane z wspólną dla wszystkich aktual­
nych członków JTF wystawą z okazji 45-lecia Towarzystwa, która była 
prezentowana w październiku i pierwszej dekadzie listopada, a już powsta­
je nowa nasza wystawa zbiorowa z cyklu dorocznych, prezentowana - jak 
zwykle - we własnej galerii. 

Pojawienie się tam naszych nazwisk przy zdjęciach nie powinno stanowić li 
tylko identyfikację ich autorów, lecz przede wszystkim znak identyfikowania się 
z JTF. Skoro wystawy doroczne, to wiadomo, że ich cykl pojawiania się jest raz 
w roku, a także, że ich termin usadowił się w grudniu, co wskazuje na podsumo­
wujący ich charakter. 

Czy jednak tak do końca jest z naszymi wystawami dorocznymi? Czy rzeczy­
wiście wszyscy członkowie JTF poprzez taką wystawę potwierdzają z nim swoją 
identyfikację ? Czy coś podsumowują ? Chyba powinniśmy nad tymi zagadnie­
niami podyskutować i taką dyskusję podsumować konstruktywnymi wnioskami. 

Z obecnej wystawy można wysnuć taki wniosek, że większość autorów jest 
ukierunkowana na pejzaż górski, co można tłumaczyć tym, że mieszkamy w gór­
skim terenie i przez to jest on nam najbliższy. Ale nie tylko karkonoskie, czy też 
miejscowe tematy można zaobserwować na wystawie, są też Tatry i inne góry. 

Na tym przeważającym krajobrazowym tle odcinają się najwyraźniej fotogra­
fie zwierząt oraz makro-ujęta pajęczyna z kroplami wody. Ciekawie prezentuje 
się fragment krajobrazu wielkomiejskiego bo wyglądający jak z małego mia­
steczka. Tym razem niewiele jest prezentowanej architektury, są jednak jej frag­
menty. Pojawiła się też fotografia czarno-biała, którą prezentuje tylko jeden au­
tor. Zaskakuje to czego nie ma na wystawie, tj. człowieka - żadnego chociażby 

portretu. 
Cieszy jednak, że szesnastu członków JTF zmobilizowało się na tyle, że dało 

zdjęcia na wystawę, która symbolizuje nie tylko istnienie JTF ale i tych, co się z 
nim poprzez akt wystawy jednoczą. 
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